

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1917 kl. 3 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 11, i anledning av första kammarens beslut på grund av andra kammarens beslut rörande väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om nedbringande av statens tryckningskostader.

Med anledning av en inom andra kammaren av herr *Ingvarson* *Andra kam-*
marens beslut. m. fl. avgiven motion, nr 141, har andra kammaren, på hemställen av dess femte tillfälliga utskott, för sin del beslutat, det riksdagen ville anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning, huru kostnaderna för statens tryck må kunna nedbringas genom inrättande av en statens tryckeriexpedition, ett statstryckeri av lämplig omfattning eller andra anordningar, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill en sådan utredning kan föranleda.

Detta beslut delgavs första kammaren, som hänvisade ärendet till sitt andra tillfälliga utskott. I sitt utlåtande nr 10 hemställde detta utskott, att första kammaren icke måtte biträda det av andra kammaren fattade beslutet. Första kammaren biföll emellertid ett av herrar von Koch och Hedenström uti en vid utlåtandet avgiven reservation framställt förslag, att första kammaren måtte för sin del besluta, att riksdagen ville anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning om i vad mån kostnaderna för statens tryck må kunna nedbringas genom

Första kam-
marens beslut.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 13 saml. 5 avd. 5 häft. (Nr 11—12.)

inrättande av en statens tryckeriexpedition och specialtryckerier för vissa statens ämbetsverk eller genom vidtagande av andra anordningar, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill en sådan utredning kan föranleda.

Då andra kammarens beslut således icke blev oförändrat godkänt, återlämnades ärendet för vidare behandling till andra kammaren, som nu hänvisat detsamma till sitt femte tillfälliga utskott.

Utskottet.

De av kamrarna i ämnet fattade¹ besluten skilja sig endast därutinnan, att i andra kammarens beslut bland åtgärder för nedbringande av statens tryckningskostnader nämnes inrättande av ett statstryckeri av lämplig omfattning, under det att i första kammarens beslut i stället härför nämnes inrättande av specialtryckerier för vissa statens ämbetsverk. Denna skillnad synes utskottet ej vara av sådan beskaffenhet, att andra kammaren har anledning fasthålla vid det i dess beslut använda uttryckssättet, och får utskottet därför hemställa,

att andra kammaren, med frånträdande av sitt förut fattade beslut, måtte biträda vad första kammaren i ärendet beslutat.

Stockholm den 7 maj 1917.

På utskottets vägnar:

GUNNAR LÖWEGREN.

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Löwegren, Wikström, Bengtsson i Göteborg, Thore, Persson i Tofta, Sundberg, Eurén, Ericson i Funäsdalen, Elisson och Julin.
